
*MKCRX00K7XMU*
  

Č. j.:  MK 38069/2023 OVV 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě 49/2023/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 
 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČO: 00023671 

Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce-koordinátor: Vysoké učení technické v Brně 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

IČO: 00216305 

Zastoupen: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M, rektorem 

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Národní ústav lidové kultury 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Zámek 672, 696 62 Strážnice 

IČO: 00094927 

Zastoupen: PhDr. Martinem Šimšou, Ph.D., ředitelem  

(dále jen „příjemce“) 

 

Čl. I. 
 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 5/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Jedna z nejohroženějších skupin 



historického stavebního fondu ČR: jedinečné technologie hliněných staveb s použitím 
kusového staviva (válků) a způsoby jejich záchrany“, identifikační kód projektu: 
DG23P03OVV049 (dále jen projekt). 

 

 

 

Čl. II. 
 

Smluvní strany se dále dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu. 
 

Přehled změn v Příloze č. 2 – Rozpočet projektu  
 

 

Příjemce - koordinátor: Vysoké učení technické 

 

· B Náklady na pořízení majetku – rok řešení 2023 

 

Změny v položce: 

 

· B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

 

Zdůvodnění: 
Na základě dosavadního řešení průběhu projektu „Jedna z nejohroženějších skupin 
historického stavebního fondu ČR: jedinečné technologie hliněných staveb s použitím 
kusového staviva (válků) a způsoby jejich záchrany“ dochází u příjemce – koordinátora 
Vysokého učení technického (dále jen VUT) ke změně nákupu místo původně plánovaného 
specializovaného objektivu nově fotoaparátu Nikon Z30 - Z Dx 16 - 50 mm, VR - video kit. 

Tato změna je nezbytná, protože původně plánovaný objektiv, i přestože již byl zaplacen, 
dodavatel nedodal a uhrazené finanční prostředky vrátil zpět. Z tohoto důvodu, aby mohl 

projekt nadále plynule pokračovat, bude zakoupen fotoaparát Nikon Z30 - Z Dx 16 - 50 mm, 

VR - video kit, který je ihned k dispozici, splní veškeré odborné požadavky řešitelů projektů a 
jeho součástí je i vybavení potřebné pro komunikaci a online přenosy. Celkové finanční 
prostředky VUT v B3 - nákladech na pořízení drobného hmotného majetku v roce 2023 

zůstávají beze změny ve výši 85 tis. Kč. 
 

 

Příjemce: Národní ústav lidové kultury 

 

· B Náklady na pořízení majetku – rok řešení 2023 

 

Změny v položce: 

 

· B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 

 

 

Zdůvodnění: 
Na základě zjištěné skutečnosti, že lze využít stávající fotoaparát Národního ústavu 
lidové kultury (dále jen NULK), dojde k nákupu specializovaného širokoúhlého objektivu 



Nikon 14-30 mm f/4 S. Tento objektiv lze využít při fotografování objektů v rámci projektu,

především však za snížené viditelnosti v tmavých stísněných prostorech interiérů zkoumaných 
staveb, kde je omezen a špatně osvětlen vnitřní prostor, který by bez tohoto specializovaného 
světelného objektivu, bylo jen velmi těžké zachytit na fotografiích, které budou sloužit jako 
podklady k připravovaným výstupům projektu „Jedna z nejohroženějších skupin historického 
stavebního fondu ČR: jedinečné technologie hliněných staveb s použitím kusového staviva 
(válků) a způsoby jejich záchrany“. Celkové finanční prostředky NULK v B3 nákladech na
pořízení drobného hmotného majetku v roce 2023 zůstávají beze změny ve výši 110 tis. Kč.

Čl. III.

Příloha: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti

podpory výzkumu a vývoje

Čl. IV.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Čl. V.

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 5. 6. 2023, 

č. j. VUTBR/112770/2023 a je vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek nabývá 
platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Dodatek č. 1 Dodatek č. 2

Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  VUT
2023

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Příslušenství k již dříve zakoupenému fotografickému přístroji (širkoúhlý objektiv s dobrou světelností pro 
focení v stísněných interiérech) - dodatek č. 2 (přesun finančních prostředků na nákup fotoaparátu Nikon 
Z30 - Z Dx 16 - 50 mm, VR - video kit)

17 17 0 0

Dodatek č. 2 - fotografický přístroj Nikon Z30 - Z Dx 16 - 50 mm, VR - video kit, vč. objektivu a mikrofonu pro 
natáčení videa

0 0 25 25

Směrový mikrofon pro kamery 2 2 0 0

Síťový disk s příslušenstvím 15 15 15 15

Ipad pro obsluhu laser scaneru 15 15 15 15

Přenosný hlasový komunikátor pro konferenční videohovory 6 6 0 0

Notebook s příslušenstvím 26 26 26 26

CD mechanika a vypalovačka pro čtení dat a vypalování záloh na M-Disky 4 4 4 4

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   85 85 85 85

Komentář (pouze celé položce najednou):

Fotografický přístroj Nicon Z30 bude sloužit k dokumentaci hliněných objektů v terénu.  Ipad je nezbytný pro 
ovládání 3D laser scaneru a praktický při práci v terénu. Síťový disk k zálohování a uchovávání dat. Mikrofon 
pro konferenční hovory bude využíván v komunikaci mezi příjemci a pro komunikaci se zástupci instictucí při 
získávání podkladů k tvorbě mapy s odborným obsahem a dalších podkladů, k takovýmto jednáním je 
výhodné využití videokonferencí pro zapojení několika účastníků najednou. Externí CD mechanika - pro 
načítání dat z různých diskových zdrojů (historicky zůstalo hodně dat na CD a DVD, tyto data je nutno 
zachránit dříve než budou ztracena). CD mechanika s vypalovačkou pro zálohu dat na trvanlivé M-disky. 

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

1/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  NÚLK
2023

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Fotografický přístroj - dodatek č. 2 (přesun finančních prostředků na nákup širokoúhlého objektivu Nikon 14-
30 mm f/4 S)

39 39 0 0

Širokoúhlý objektiv Nikon 14-30 mm f/4 S - příslušenství - dodatek č. 2 0 0 39 39

Notebook s příslušenstvím 35 35 35 35

Mobilní stan nůžkové konstrukce pro nadkrytí zdiva budovaného během výzkumu 4 x 6 m 36 36 36 36

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   110 110 110 110

Komentář (pouze celé položce najednou):

2/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Širokoúhlý objektiv NIKON 14-30 mm f/4 S  bude sloužit k dokumentaci hliněných objektů v terénu; 
Notebook - výkonný a počítač je nezbytný pro zpracování dat získaných z terénu a pro tvorbu textových 
výstupů (datově objemné soubory); mobilní stan nůžkové konstrukce umožní nadkrytí rozestavěného 
hliněného zdiva během realizace projektu. Bude se jednat o zdivo specifické konstrukce z kusového staviva, 
které je budováno po jednotlivých etapách. Hliněné stěny jsou obecně velmi citlivé na přítomnost vody a díky 
stanu je nebude nutné složitě zakrývat v koruně po skončení pracovního dne během experimentu.

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

3/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Dodatek č. 1 Dodatek č. 2

Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  VUT
2024

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

4/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  NÚLK
2024

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

5/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

6/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Dodatek č. 1 Dodatek č. 2

 Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  VUT
2025

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

7/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  NÚLK
2025

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

8/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

9/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Dodatek č. 1 Dodatek č. 2

 Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  VUT
2026

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

10/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  NÚLK
2026

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

11/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

12/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Dodatek č. 1 Dodatek č. 2

 Specifikace - náklady B3; B4 projektu

Příjemce-koordinátor:  VUT
2027

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

13/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

Příjemce č. 1:  NÚLK
2027

Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - B3

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

14/15



o1_DH23P03OVV049_rozpocet-dodatek-2.xlsx - B3; B4 - Příloha č. 2

Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku - B4

Specifikace a zdůvodnění položky
Náklady 

celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

Náklady 
celkem (tis. 

Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK 
(tis. Kč/r)

0 0

0 0

0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků (viz Manuál) 0 0

Celkem:   0 0 0 0

Komentář (pouze celé položce najednou):

15/15


